



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صورتجلسه کمیسیون گمرک، حمل و نقل و لجستیک

رئیس کمیسیون: سید احمد فتاح زاده اسگوئی	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۷/۲۸	محل نشست : حوزه نظارت گمرکات استان	ساعت شروع : ۹:۰۰ ساعت اختتام : ۱۶:۰۰
---	---------------------------	--	---

اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه : بررسی مشکلات موجود در پایانه مرزی نوردوز

صورت مذاکرات :

اعضای کمیسیون حمل و نقل، گمرک و لجستیک اتاق بازرگانی تبریز به همراه صادق نامدار؛ سرپرست ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی برای بررسی مشکلات موجود از منطقه مرزی نوردوز بازدید کردند.

سید احمد فتاح زاده؛ رئیس کمیسیون حمل و نقل، گمرک و لجستیک اتاق بازرگانی تبریز طی بازدید از منطقه مرزی نوردوز، با اشاره به اینکه ۱۳ ارگان در اداره مرزها دخیل هستند، بر لزوم همدلی و هماهنگی بین نهادهای مستقر در گمرک تاکید کرد. وی افزود: در صورت وجود وحدت رویه و هماهنگی بین تمامی نهادهای مرتبط با حوزه گمرک، بسیاری از مشکلات مرزی حل شده و تردد در مرزها روان تر خواهد شد.

در جریان این بازدید چندین مصوبه تایید شد که از جمله می توان به ساماندهی تیرپارک سیه رود، نظارت بر پمپ سیار در منطقه تیر پارک سیه رود و بحث عدم ارائه خدمت به افرادی که بدون دریافت نوبت از سامانه در این مرز حضور یافته اند، اشاره کرد. با توجه به مشکلات پیش آمده برای باسکول در مرز نوردوز، مقرر شد گمرک ظرف دو هفته نسبت به کالیبراسیون توسط شرکت ملی استاندارد اقدام و نتیجه را به حوزه نظارت گمرک اعلام کرده و همچنین حوزه نظارت، برای ساماندهی خروج کامیون ها از مرز نوردوز، نسبت به تنظیم دستورالعمل ترانشیپ، در رویه ترانزیت و صادرات اقدام کند.

یکی دیگر از مصوبات این بازدید استقرار نیروی انسانی برای ارائه خدمات در تیرپارک توسط سازمان پایانه ها و با همکاری بخشداری و نهادهای نظامی و انتظامی برای ساماندهی تردد غیر ضروری افراد دیگر بود. همچنین تصویب شد تا ضمن اطلاع رسانی به تجار، بازرگانان و حق العملکاران در خصوص رویه صادرات، تخلیه بارگیری با همکاری سازمان منطقه آزاد ارس ساماندهی و از تردد افراد غیر ضروری ممانعت شود.

در خصوص موضوع مشکلات عدم پذیرش ناوگان از طرف کشور ارمنستان و هماهنگی ساعات کار در مرز نوردوز مقرر شد ملاقات مرزی بین به صورت مستمر انجام و نسبت به حل مشکل اقدام شود.

در این بازدید همچنان بر ضرورت برگزاری جلسه مشترک به منظور هماهنگی بین تمامی سازمان های همجوار با گمرک در خصوص طرح جامع مرزی تاکید و مقرر شد در صورت نیاز نسبت به دعوت از اعضای کمیسیون حمل و نقل، گمرک و لجستیک اتاق تبریز جهت حضور در جلسه شورای ساماندهی اقدام شود.

حضور مشاور طرح از سوی اداره کل حمل و نقل و راهداری، به منظور ارائه نظر کارشناسی در خصوص جانمایی و ارائه خدمات مطلوب در خصوص ورود و خروج کامیون ها از دیگر مصوبات این بازدید بود.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

گفتنی است در این برنامه میدانی از منطقه مرزی آق بند نیز بازدید صورت گرفت.	
مصوبات جلسه :	
ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد در خصوص ساماندهی تیرپارک سیه رود در بحث نوبت دهی، نظارت بر عملیات صورت گیرد و نظارت توسط سازمان پایانه ها با همکاری بخشداری و سازمان های نظامی و انتظامی انجام شود.
۲	استقرار پمپ گازوئیل سیار در تیرپارک سیه رود
۳	در صورت رعایت بند اول، گمرک از ارائه خدمات به افراد بدون اخذ نوبت خودداری نماید.
۴	با توجه به مشکلات پیش آمده در باسکول، گمرک نوردوز مکلف شد ظرف دو هفته، نسبت به کالیبراسیون توسط اداره استاندارد اقدام و نتیجه به حوزه نظارت گمرک اعلام شود.
۵	مقرر شد برای ساماندهی خروج کامیون ها از نوردوز، گمرک نسبت به تنظیم دستورالعمل ترانشیپ در رویه ترانزیت و صادرات اقدام نماید.
۶	در خصوص رویه صادرات، ضمن اطلاع رسانی به بازرگانان و کارگزاران گمرکی مقرر شد تخلیه و بارگیری با همکاری منطقه آزاد ارس، ساماندهی و از حضور افراد غیر ممانعت بعمل آید.
۷	در خصوص عدم پذیرش گمرک ارمنستان و هماهنگی ساعات انجام کار در مرز، ملاقات مرزی فی مابین، صورت و نسبت به حل مشکل اقدام شود.
۸	مقرر شد جلسه هماهنگی با حضور کلیه سازمان ها در خصوص طرح جامع مرزی نوردوز برگزار و سازمان راهداری در خصوص جانمایی طرح، نظریه کارشناسی، ارائه و با مشاور طرح، بررسی صورت پذیرد.
۹	مقرر شد دو نفر از یگان حفاظت گمرک و نیروی انتظامی نسبت به ساماندهی محوطه گمرک حضور داشته باشند.
۱۰	مقرر شد در صورت نیاز، به دعوت از کمیسیون گمرک، حمل و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی تبریز در جهت شرکت در جلسه شورای ساماندهی، اقدام شود.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

TABRIZ CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRIES, MINES & AGRICULTURE